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OPINIA 

na temat osiągnięcia naukowego pt.: „Wielofunkcyjne materiały polimerowe o 
właściwościach chelatujących i jonowymiennych jako uniwersalna platforma materiałowa do 
zastosowań w hydrometalurgii i inżynierii środowiska”, stanowiące cykl jednotematycznych 
publikacji naukowych, opublikowanych w czasopismach o cyrkulacji międzynarodowej, oraz 
dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego, w postępowaniu habilitacyjnym dr 
inż. Piotra Cyganowskiego. 
 
Podstawa opracowania: Decyzja Rady Doskonałości Naukowej z dn. 25.10.2021 r. 
(Z2.4000.94.2021.4.IB), oraz pismo W3/4030-2/2021 Przewodniczącej Rady Dyscypliny 
Naukowej Inżynieria Chemiczna Politechniki Wrocławskiej, prof. dr hab. inż. Grażyny 
Gryglewicz z dn. 29.11.2021 r. 
 
1. Sylwetka Habilitanta 

 Dr inż. Piotr Cyganowski ukończył studia inżynierskie w roku 2010 a 2 lata później 
magisterskie, na Wydziale Chemicznym Politechniki Wrocławskiej, na kierunku Technologia 
Chemiczna, specjalizując się w inżynierii materiałów polimerowych. Tam też w 2017 r., 
uzyskał tytuł doktora nauk chemicznych (z wyróżnieniem) w dyscyplinie Technologia 
Chemiczna, za pracę pt. „Impregnowane suspensyjne kopolimery do sorpcji metali 
szlachetnych”. Promotorem rozprawy była dr hab. inż. Dorota Jermakowicz-Bartkowiak, prof. 
uczelni. 
 Przez cały okres swojej aktywności zawodowej Habilitant był związany z Katedrą 
Inżynierii Procesowej i Technologii Materiałów Polimerowych i Węglowych (dawniej 
Zakładem Materiałów Polimerowych i Węglowych) na Wydziale Chemicznym Politechniki 
Wrocławskiej, gdzie odbył studia doktoranckie i został zatrudniony najpierw na stanowisku 
asystenta, a od listopada 2018 r. aż do chwili obecnej adiunkta. 
Działalność naukowa Habilitanta, którą rozpoczął już podczas studiów pod opieką naukową 
dr hab. inż. Doroty Jermakowicz-Bartkowiak, prof. PWr., koncentruje się wokół tematyki 
dotyczącej syntezy żywic o właściwościach chelatujących i jonowymiennych, stanowiących 
uniwersalną platformę materiałową do zastosowań w separacyjnych procesach 
hydrometalurgicznych, procesach katalitycznych i wymiany ciepła, istotnych dla 
współczesnych wyzwań inżynierii środowiska.  
W ramach działań naukowych podejmowanych przed doktoratem, Habilitant skupił się na 
opracowaniu nowych żywic anionowymiennych do separacji i odzyskiwania metali 
szlachetnych: Au, Pt, i Pd, z roztworów po ługowaniu zużytych elementów elektronicznych. 
W czasie realizacji studiów doktoranckich opracował niekonwencjonalne metody 
otrzymywania nowych materiałów polimerowych typu jądro-powłoka, o właściwościach 
anionowymiennych, przeznaczonych do wykorzystania w recyclingu elektronicznych śmieci. 
Na szczególną uwagę zasługuje technologia zatężania Au z roztworów powstałych po 
ługowaniu  zużytych elementów elektronicznych, służąca usprawnieniu recyklingu i  odzysku  
 



 

90-924 Łódź, ul. Stefanowskiego 12/16 
tel. (+48 42) 631 32 10 
e-mail: polbarw@info.p.lodz.pl, http://polimbarw.p.lodz.pl 

 

 
 
tego metalu z wykorzystaniem zsyntetyzowanych materiałów. Opracowane metody są 
chronione dwoma patentami UP RP: Pat.225921 i Pat.237753 oraz zgłoszeniem 
patentowym UP RP nr 414346.  
 Tematykę związaną z polimerami o właściwościach anionowymienych, mgr inż. 
Cyganowski rozwijał podczas 4-o miesięcznego stażu naukowego (2014 r.), w grupie prof. 
Bernabe Rivasa w Universidad de Concepcion (Chile), biorąc aktywny udział w realizacji 
projektu CHILTURPOL2, finansowanego ze środków 7. Programu Ramowego Unii 
Europejskiej. Zrealizowane w tym czasie prace badawcze pozwoliły na wykazanie 
przydatności żywic anionowymiennych w hydrometalurgicznych procesach separacji Mo(VI) 
i V(V). Innowacyjność podjętych badań, umożliwiła mu opracowanie rozprawy doktorskiej w 
formie jednotematycznego cyklu 6-u publikacji naukowych pt.: „Impregnowane, 
suspensyjne kopolimery do sorpcji metali szlachetnych”, za którą otrzymał Nagrodę JM 
Rektora Politechniki Wrocławskiej. 
 Po doktoracie, Habilitant znacznie rozszerzył swój obszar badawczy. Do 
dotychczasowych  zainteresowań dotyczących Inżynierii Chemicznej, Inżynierii 
Materiałowej, Technologii Chemicznej i Inżynierii Środowiska, dołączając również 
Biomedycynę. W ramach kierowanego przez dr inż. Cyganowskiego projektu NCN 
MINIATURA, pt. „Anionity polimerowe do kontrolowanej syntezy nano- i mikro-cząstek 
metali szlachetnych”, powstało 8 oryginalnych publikacji naukowych, związanych z 
tematyką syntezy nowych materiałów i nanomateriałów polimerowych o właściwościach 
chelatujących i anionowymiennych do wielofunkcyjnych zastosowań, które stanowią 
podstawę osiągnięcia naukowego Habilitanta. Tematyka ta będzie rozwijana w ramach 
przyznanego niedawno projektu badawczego SONATA pt. „Katalityczno-separacyjne 
procesy uwodornienia związków nitroaromatycznych z wykorzystaniem wielofunkcyjnych 
nanokompozytów polimerowych z nanocząstkami renu”, finansowanego ze środków NCN. 
Udział w realizacji polsko-tureckiego projektu POLTUR2, finansowanego przez NCBiR, pt. 
„GEOTHERM: Zagospodarowanie wód geotermalnych: odzysk energii oraz produkcja 
wody”, zaowocował publikacją dotyczącą wykorzystania nowych materiałów polimerowych 
o właściwościach chelatujących i anionowymiennych do odsalania wód geotermalnych w 
celu usunięcia z nich boru i arsenu. Z kolei zaś zaangażowanie w projekcie MNiSW KNOW 
pt. „Biosynteza nanocząstek złota i ich potencjał drobnoustrojowy”, finansowanym ze 
środków UE przez Consortium of Wrocław Center for Biotechnology, przyniosło autorstwo 
kolejnych kilkunastu publikacji, zgodnych tematycznie z prezentowanym osiągnięciem 
naukowym, opisujących materiały o właściwościach chelatujących i jonowymiennych, które 
z powodzeniem zastosowano w profilaktyce chorób nowotworowych, jak również w 
środkach ochrony roślin.  
 Dr inż. Piotr Cyganowski współpracuje naukowo z zespołami badawczymi w kraju: 
Katedrą Chemii Analitycznej i Metalurgii Chemicznej oraz Katedrą Chemii Analitycznej i 
Metalurgii Chemicznej macierzystej Politechniki Wrocławskiej, jak również wykazuje się 
istotną aktywnością naukową, realizowaną poza macierzystą uczelnią, współpracując 
również z zespołem prof. dr hab. Ewy Łojkowskiej z Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego, zespołem prof. dr hab. Aleksandry Klimczak z Instytutu Immunologii i Terapii 
Doświadczalnej im. L. Hirszfelda PAN we Wrocławiu, oraz ośrodkami zagranicznymi: prof. 
George diCenzo (Queen’s University, Kingston, Kanada), zespołami naukowymi 
kierowanymi przez prof. Nalan Kabay (Ege University, Izmir Turcja), prof. Marjatty Louhi-
Kultanen (Aalto University, Helsinki, Finlandia) i prof. Bernabe Rivasa (University of 
Concepcion, Concepcion, Chile). 
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 Za swoją aktywność naukową Habilitant otrzymał trzykrotnie Nagrodę  JM Rektora 
PWr za osiągnięcia naukowe, a w 2020 r. został laureatem konkursu na Stypednium 
Rektora. Swoje doświadczenie naukowe i zawodowe budował również podczas 
długoterminowych zagranicznych staży naukowych w Chile (2014) i Finlandii (2019) i 
krótkoterminowego w Turcji (2020), oraz współpracy z podmiotami gospodarczymi, 
wykorzystującymi w swoich procesach technologie bazujące na żywicach jonowymiennych. 
 
2. Ocena osiągnięcia naukowego 

 Dr inż. Piotr Cyganowski, jako osiągnięcie wynikające z art. 219 ust. 1, pkt 2 Ustawy 
z dn. 20 lipca 2018 r. Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce, wskazał cykl powiązanych 
tematycznie 10-u artykułów naukowych, opublikowanych w czasopismach z listy JCR, pod 
wspólnym tytułem: „Wielofunkcyjne materiały polimerowe o właściwościach chelatujących i 
jonowymiennych jako uniwersalna platforma materiałowa do zastosowań w hydrometalurgii 
i inżynierii środowiska”. Prace te ukazały się w najbardziej rozpoznawalnych czasopismach 
o tematyce związanej ze związkami wielkocząsteczkowymi (m.in. Polymers; React. Funct. 
Polym.), technikami separacyjnymi (m.in. Hydrometallurgy, Solvent Extr. Ion Exch.) oraz 
oddziaływaniami międzyfazowymi (m.in. J. Coll. Interface Sci, Coll. Surf. A). 
Ponadto, Habilitant zastrzegł opracowane w ramach przeprowadzonych badań metody i 
materiały w formie Patentu na wynalazek w UP RP oraz zgłoszenia patentowego 
wysłanego do UP RP. Uzyskane wyniki potwierdziły możliwość wykorzystania nowych dróg 
syntezy żywic polimerowych o właściwościach chelatujących i jonowymiennych, jako 
uniwersalnej platformy materiałowej do zastosowań w separacyjnych procesach 
hydrometalurgicznych, katalitycznych oraz wymiany ciepła, istotnych dla współczesnych 
wyzwań inżynierii środowiska i nanotechnologii. 
 Na przedstawiony do oceny cykl publikacji składają się prace opublikowane w latach 
2018-2021, w czasopismach naukowych o wysokim współczynniku oddziaływania (IF) i 
punktacji MNiSW. Łączny IF tych prac to blisko 35, czemu odpowiada 830 pkt 
ministerialnych. Obejmują one następujące zagadnienia dotyczące opracowania:  
1. żywic anionowymiennych i chelatujących do uzdatniania wód geotermalnych w celach 
irygacyjnych, 
2. metod syntezy anionitów polimerowych w polu promieniowania elektromagnetycznego o 
częstotliwości mikrofalowej, celem otrzymania nowych anionitów polimerowych, oraz 
3. metod syntezy nanokompozytów polimerowych z nanocząstkami metali, celem 
otrzymania nanomateriałów o właściwościach katalitycznych oraz zwiększających szybkość 
wymiany ciepła.  
Zdecydowaną większość, bo aż 9 publikacji, stanowią pracę wieloautorskie, w których 
udokumentowano wiodący wkład Habilitanta w ich powstanie, polegający na autorstwie 
pomysłu, koncepcji i interpretacji badań. W jednym przypadku dr inż. Cyganowski jest 
jedynym autorem. We wszystkich publikacjach jest on pierwszym autorem, a w 9 
przypadkach został wskazany jako autor do korespondencji.  
Liczba cytowań prac wchodzących w skład osiągnięcia naukowego wg bazy Scopus, 
pomimo upływu zaledwie 3 lat od momentu publikacji najstarszych z nich, wynosi 81 (38 
bez autocytowań; stan na grudzień 2021 r.), z czego 3 pozycje zostały zacytowane ponad 
10 razy, co może świadczyć o tym, że zostały zauważone przez środowisko.  
Za najważniejsze osiągnięcia naukowe Habilitanta, które wnoszą istotny wkład w rozwój 
dyscypliny naukowej Inżynieria Chemiczna uważam:  
1. opracowanie syntezy żywic chelatujących, umożliwiających uzdatnienie wód 
geotermalnych do celów irygacyjnych,   
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2. zwiększenie efektywności energetycznej procesów modyfikacji kopolimerów 
suspensyjnych,  
3. opracowanie metody suspensyjnej kopolimeryzacji monomerów VBC i DVB w polu 
promieniowania mikrofalowego,  
4. rozwiązanie problemu hydrolizy grup -CH2Cl oraz opracowanie metody kontrolowania 
struktury grup funkcyjnych anionitów,  
5. opracowanie anionitów polimerowych oferujących możliwość separacji Re(VII) i Mo(VI), 
6. opracowanie metod syntezy nanokompozytów z nanocząstkami metali wraz z zestawem 
metod kontroli rozmiaru i stabilizacji AuNPs, PtNPs i PdNPs,  
7. opracowanie szeregu nowych nanokompozytów z AuNPs i PdNPs, oraz  
8. opracowanie nanokompozytów znacznie zwiększających szybkość wymiany ciepła w 
systemach symulujących konstrukcję układów mikroelektronicznych. 
 Reasumując, przedstawiony do oceny cykl publikacji dr inż. Piotra Cyganowskiego, 
w mojej ocenie z nawiązką spełnia zwyczajowe kryteria, jakie stawia się przed 
osiągnięciem naukowym, wnoszącym istotny wkład w rozwój dyscypliny naukowej 
Inżynieria Chemiczna. W uzasadnieniu stwierdzam, że rozwijane przez Habilitanta badania 
stanowią oryginalne rozwinięcie uprawianej od blisko 10-u lat tematyki badawczej, 
wykorzystujące uzyskane wyniki w coraz to nowych obszarach zastosowań, kreując postęp 
nie tylko w Inżynierii Środowiska i Katalizie, ale również w Nanotechnologii i Medycynie. 
 
3. Ocena dorobku naukowego 

 Dr inż. Piotr Cyganowski jest współautorem rozdziału pt. „Research on 
agglomeration of fly ash as a method of improving its utilization”, w wydanej pod redakcją 
Jacoba Parkera monografii “Fly ash : properties, analysis and performance”, wydanej przez 
amerykańskie wydawnictwo Nova Science Publisher's Inc. oraz 41 publikacji w formie 
artykułów naukowych, z których 27 ukazało się po doktoracie, tj. w przeciągu ostatnich 4 
lat. 8 spośród nich to czasopisma z najwyższej półki, o punktacji ≥ 140 pkt MNiSW lub 40 
pkt wg „starej” punktacji czasopism naukowych. Sumaryczny impact factor dorobku 
naukowego Habilitanta wynosi IF = 119,290, co odpowiada 2603 pkt MNiSW. Prace były 
cytowane w sumie, wg bazy Scopus, 273 razy (146 razy bez autocytowań; stan na maj 
2021 r.). W zdecydowanej większości artykuły były wieloautorskie. Rola Habilitanta 
polegała zazwyczaj na syntezie i charakterystyce żywic chelatujących typu rdzeń-powłoka 
oraz badaniach związanych z określeniem efektywności ich działania. Trudno ocenić, czy 
jego udział w powstaniu publikacji był wiodący, ale bez wątpienia był to udział ważny, bez 
którego nie mogłyby one powstać.  
 Habilitant brał aktywny udział w konferencjach naukowych w kraju jak i zagranicą 
(USA, Australia, Czechy, Hiszpania i Chorwacja), prezentując 4 referaty na zaproszenie (3 
po uzyskaniu stopnia doktora) oraz 23 postery (9 po uzyskaniu stopnia doktora). 
Osiągnięcia naukowe powstałe po obronie rozprawy doktorskiej zostały przez niego 
opublikowane w formie 6 rozdziałów w monografiach i referatach pokonferencyjnych. 
 Dr inż. Piotr Cyganowski jest współautorem 3 patentów udzielonych przez UP RP  
oraz 2 zgłoszeń patentowych do UP RP (wszystkie po uzyskaniu stopnia doktora). W 
okresie od października 2019 do października 2020 r., Habilitant brał udział w pracach 
wdrożeniowych, mających na celu optymalizację parametrów procesowych instalacji 
oczyszczania wód zbiornika retencyjnego na Małej Panwi, opracowując szereg 
uniwersalnych narzędzi umożliwiających elastyczne dobieranie parametrów nastaw kolumn 
jonowymiennych w zależności od zmiennej charakterystyki fizykochemicznej wody w 
zadanych punktach poboru.  
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Prace optymalizacyjne oraz zalecenia przyczyniły się do znacznego wzrostu wydajność 
procesu oczyszczania wód zbiornika retencyjnego oraz do zmniejszenia objętości odcieków 
z kolumn, co przełożyło się na zwiększenie efektywności ekonomicznej i operacyjnej 
powstałej instalacji.  
W ramach współpracy z przedsiębiorstwem WIGO Gąsiorowski-Technologie Wodne, 
Habilitant dobrał parametry nastaw zintegrowanych urządzeń przeznaczonych do 
wykorzystania m.in. w domowych stacjach oczyszczania i zmiękczania wody. Urządzenia 
te,  bazujące  na   technologii   żywic    jonowymiennych  są  obecnie    dostępne  w  ofercie  
przedsiębiorstwa. Przed obroną rozprawy doktorskiej mgr inż. Cyganowski uczestniczył w 
przygotowaniu dwóch opracowań przemysłowych dla Spółki Elsur, mających na celu ocenę 
kondycji złoża żywicy polimerowej wykorzystywanej w procesach technologicznych w Hucie 
Miedzi Legnica. Dzięki tym opracowaniom wykluczono ryzyko przedwczesnej, niezwykle 
kosztownej wymiany złoża żywicy jonowymiennej. 
Kolejny przykład praktycznego użyteczności uzyskanych wyników, stanowi wdrożenie 
technologii oczyszczania wód zbiornika retencyjnego Turawa, która umożliwia znaczne 
wydłużenie czasu pracy stacji oczyszczania, ponad 6-o krotne zmniejszenie objętości 
odcieku przeznaczonego do utylizacji, oraz znaczne zmniejszenie masy czynnika 
regenerującego. W maju 2021 r. zostały uruchomione 3 stacje oczyszczania o łącznej 
wydajności 18 m3/h. Zakończenie realizacji wdrożenia planowane jest na koniec 2021 r. 
 W trakcie swojej blisko 10-o letniej kariery naukowej (wliczając w to okres studiów 
doktoranckich), dr inż. Piotr Cyganowski brał/bierze udział (aktualnie 2 znajdują się w 
trakcie realizacji) w 9 projektach naukowych (7 po uzyskaniu stopnia doktora), 
finansowanych ze źródeł zewnętrznych polskich: NCN, NCBiR, MNiSW, oraz europejskich: 
7 Program Ramowy (FP7-PEOPLE2010-IRSES), Europejski Fundusz Społeczny - PO 
Wiedza Edukacja Rozwój, oraz Europejski Instytut Innowacji i Technologii (EIT - Raw 
Materials). W 2 projektach NCN; MINIATURA i SONATA, odpowiednio pełnił i pełni funkcję 
kierownika projektu, zaś w pozostałych jest głównym wykonawcą (kolejna SONATA, NCN), 
był kierownikiem projektu realizowanego w ramach Działalności Statutowej (MNiSW) oraz 
wykonawcą w pozostałych projektach.  
 Dr inż. Piotr Cyganowski otrzymał nagrodę JM Rektora Politechniki Wrocławskiej za 
wyróżnioną rozprawę doktorską (2018). Za aktywność publikacyjną i uznane osiągnięcia 
naukowe był trzykrotnie nagradzany nagrodą Rektora (2018-2019), otrzymał z jego rąk 
stypendium naukowe (2020), oraz został wyróżniony za prezentację podczas Workshop of 
Students' Presentation 2017 "Membranes and membrane processes", konferencji która 
odbyła się w październiku 2017 r., w Czechach. 

Reasumując, wskaźniki bibliometryczne Habilitanta: 
- sumaryczny współczynnik oddziaływania jego publikacji (zgodnie z rokiem opublikowania) 
IF = 119,230 
- liczba punktów MNiSW = 2603, 
- liczba cytowań wg bazy Web of (bez autocytowań) = 146, oraz 
- indeks Hirscha (wg bazy WoS) HI = 10 (wzrost z 4 w momencie obrony doktoratu), 
należy uznać za w pełni satysfakcjonujące w kontekście ubiegania się o stopień naukowy 
dr hab. w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie Inżynieria Chemiczna.  
 
4. Ocena dorobku dydaktycznego i organizacyjnego 

 Dr inż. Piotr Cyganowski posiada 10-o letnie doświadczenie dydaktyczne, zdobyte w 
ramach praktyk zawodowych w trakcie studiów doktoranckich oraz wynikające ze stosunku 
pracy na Wydziale Chemicznym Politechniki Wrocławskiej.  
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 Działalność dydaktyczna Habilitanta obejmuje prowadzenie zajęć akademickich dla 
studentów w jęz. polskim i angielskim z przedmiotów: 
- laboratoryjnych: Instrumental Drug Analysis, Environmental Protection in Chemical 
Technology, Polimery w Biotechnologii Kontrola, Jakości Surowców i Produktów; 
- projektowych: Grafika Inżynierska, Zaawansowana Grafika Inżynierska, Modelowanie 3D 
w Technologii Chemicznej (umiejętności obsługi programów ze środowiska CAD); oraz 
- rachunkowych: Termodynamika Chemiczna i Techniczna i Podstawy Chemii Organicznej. 
Habilitant jest autorem czterech ćwiczeń laboratoryjnych, wykorzystywanych w ramach 
kursu  „Instrumental  Drug  Analysis” oraz jednego  ćwiczenia realizowanego w ramach 
kursu „Polimery w Biotechnologii”. Aktywnie uczestniczył w zadaniach organizacyjnych 
związanych   przeprowadzaniem pokazowych zajęć ze studentami przyjeżdżającymi na 
Politechnikę Wrocławską w ramach programu ERASMUS+, a także powierzono mu opiekę 
naukową nad studentami realizującymi studia w ramach tego programu.  
Dr inż. Cyganowski jest autorem nowego kursu Modelowanie 3D w Technologii 
Chemicznej,  realizowanego  na studiach  II  stopnia  kierunku   Technologia Chemiczna. 
Od 2017 r. pod jego opieką, swoje prace dyplomowe zrealizowało 10 dyplomantów studiów 
II-go stopnia oraz 15 dyplomantów studiów I-go stopnia na kierunkach Technologia 
Chemiczna, Inżynieria Materiałowa i Inżynieria Chemiczna. 
Z uwagi na osiągnięcia naukowe z zakresu funkcjonalnych materiałów polimerowych 
Habilitant został zaproszony do przygotowania autorskiego wykładu „Materiały Polimerowe 
w Optoelektronice”, dla studentów II stopnia na Wydziale Podstawowych Problemów 
Techniki PWr na kierunku Fizyka, o specjalności Nanoinżynieria. 
 Dr inż. Cyganowski aktywnie angażuję się w działania mające na celu popularyzację 
nauki. Wygłosił wykład plenarny podczas XII-go Regionalnego Konkursu Chemicznego. Był 
zaangażowany w realizację programu 3E+Summer School 2018 dla studentów z Indii, Chin 
i Tajwanu, oraz organizację zajęć w ramach programu LabDay, adresowanego do 
studentów wrocławskich uczelni i uczniów szkół średnich z rejonu Dolnego Śląska.  
 Habilitant pełnił Pełnię rolę Guest Editora specjalnego wydania czasopisma 
Polymers, zatytułowanego „Functional Polymer Composites for Environmental Protection”. 
Jest członkiem panelu recenzenckiego czasopisma „Journal of Composites Science” 
(MDPI), a także panelu eksperckiego międzynarodowych konferencji naukowych: Euro-
Mediterranean Conference for Environmental Integration–Springer EMCEI i Catalysis and 
Chemical Engineering (CCE). Był zaangażowany w organizację międzynarodowej 
konferencji 15th Polish Membrane Society Summer School (21-22 września 2019 r., 
Wrocław), będąc osobą odpowiedzialną za jej obsługę i działanie strony internetowej. 
W okresie 2017-2021 dr inż. Cyganowski wykonał ponad 70 recenzji artykułów dla 
czasopism z listy JCR, takich jak J. Coll. Interface Sci., Coll. Polym. Sci., Polymers, React. 
Funct. Polym., Materials, Monatshefte für Chemie - Chemical Monthly, Solvent Extr. I. 
Exch., czy J. Water Process Eng., tematycznie związanych z fizykochemią związków 
wielkocząsteczkowych oraz materiałów separacyjnych. Aktywność ta poskutkowała 
wieloma zaproszeniami do publikacji wyników badań, jak również krytycznych przeglądów 
literatury w czasopismach z listy JCR. Habilitant był zapraszany do wygłoszenia referatów 
na rozpoznawalnych w środowisku naukowym międzynarodowych konferencjach 
organizowanych pod patronatem wydawnictw Springer i Elsevier, m.in. Springer 
Conference on Geosciences 2020, Applied Catalysis 2020, czy ANALYTICON 2020. 
 Reasumując, dorobek dydaktyczny i organizacyjny dr inż. Piotra Cyganowskiego, 
jako kandydata do stopnia naukowego dr hab. nauk inżynieryjno-technicznych w 
dyscyplinie Inżynieria Chemiczna, należy uznać za w pełni wystarczający.  
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5. Podsumowanie i wniosek końcowy 

 Dr inż. Piotr Cyganowski całą swoją dotychczasową aktywność naukową poświęcił 
syntezie nowych materiałów funkcjonalnych o ukierunkowanych zastosowaniach, 
koncentrując się na wielofunkcyjnych materiałach polimerowych o właściwościach 
chelatujących i jonowymiennych. Tematyka prowadzonej przeze niego działalności 
naukowej, łączy dziedziny inżynierii chemicznej i materiałowej, inżynierii środowiska, 
nanotechnologii, technologii chemicznej oraz hydrometalurgii.  
 Osiągnięcia badawczo-naukowe Habilitanta ukazały się w formie publikacji na 
łamach licznych   czasopism  z    listy   JCR,  jak  również   były  prezentowane   na   
konferencjach naukowych w kraju jak i zagranicą, w formie wystąpień ustnych lub 
posterów. Prace te stanowią istotny wkład w rozwój dyscypliny naukowej. Świadczy o tym 
stosunkowo wysoki, jak na zwyczajowe wymagania sumaryczny IF publikacji wchodzących 
w skład przedstawionego   do   oceny    osiągnięcia    naukowego,    które    zostały    
opublikowane w uznanych czasopismach zagranicznych o międzynarodowym obiegu, 
cenionych w środowisku naukowym. Znalazło to swoje odzwierciedlenie w liczbie cytowań 
tych prac, które zostały zauważone przez środowisko, pomimo upływu zaledwie 2-3 lat od 
ich opublikowania.  
 Wskaźniki bibliometryczne Kandydata, takie jak HI = 10 czy liczba cytowań 146 (bez 
autocytowań), są bardzo dobre na tym etapie kariery zawodowej, i wystarczające biorąc 
pod uwagę ocenę osoby ubiegającej się o status samodzielnego pracownika naukowego. 
Biorąc pod uwagę ostatni okres mają realną szansę wzrosnąć z uwagi na aktywność 
publikacyjną Habilitanta. Jakość prowadzonych badań i wartość wyników uzyskanych przez 
dr inż. Cyganowskiego wyników zostały również zauważone przez redakcje czasopism 
wiodących wydawnictw naukowych, takich jak Elsevier, Springer, Wiley czy MDPI, które 
wielokrotnie zwracały się do Habilitanta z zaproszeniem do wygłaszania referatów, czy 
podjęcia się funkcji Guest Editora wydań specjalnych.  
 Dr inż. Cyganowski aktywnie uczestniczy w realizacji projektów badawczych 
prowadzonych na Wydziale Chemicznym Politechniki Wrocławskiej. Po uzyskaniu stopnia 
doktora, był kierownikiem projektu NCN MINIATURA. Aktualnie kieruje projektem NCN 
SONATA, a w drugim projekcie SONATA pełni funkcje głównego wykonawcy.  
Swoją działalność naukową prowadzi w ramach staży naukowych odbytych w uznanych 
ośrodkach badawczych, co zaowocowało nawiązaniem współpracy naukowej z University 
of Concepcion (Concepcion, Chile) i Aalto University (Helsinki, Finlandia). Zaplanowany na 
maj 2020 r. staż naukowy w Ege University (Izmir, Turcja), z uwagi sytuację epidemiczną, 
został przesunięty na rok 2022.  
 W dorobku naukowym Habilitanta, ubiegającego się o stopień naukowy w dziedzinie 
nauk inżynieryjno-technicznych nie powinno również zabraknąć osiągnięć o charakterze 
praktycznym. Dr inż. Cyganowski jest współautorem 3 patentów oraz 2 zgłoszeń 
patentowych, złożonych w UP RP.  W ramach prowadzonej działalności, Habilitant 
współpracuje z jednostkami przemysłowymi, wykorzystującymi w swoich procesach 
technologie bazujące na żywicach jonowymiennych (Huta Miedzi Legnica, WIGO 
GĄSIOROWSKI Technologie Wodne, czy Artstrefa Witold Skorulski). Efektem tej 
współpracy są nowe handlowe produkty w postaci kolumn jonowymiennych do uzdatniania i 
zmiękczania wody, oraz technologia oczyszczania wód zbiornika retencyjnego Turawa z 
anionów NO3-, PO4

3- i SO4
2-, która umożliwia znaczne wydłużenie czasu pracy stacji 

oczyszczania pomiędzy  wymaganym regeneracjami złoża żywicy.  Efektem  jest ponad 6-o 
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krotne zmniejszenie objętości odcieku przeznaczonego do utylizacji, oraz znaczne 
zmniejszenie masy czynnika regenerującego. W maju 2021 r. zostały uruchomione 3 stacje 
oczyszczania a zakończenie realizacji wdrożenia planowane jest na koniec 2021 r. 
 Wszystko to powoduje, że należy bardzo wysoko ocenić dorobek naukowy, 
praktyczny, dydaktyczny i organizacyjny, uznając go za w pełni satysfakcjonujący i z 
nadmiarem spełniający zwyczajowe wymagania, stawiane kandydatom na samodzielnego 
pracownika naukowego w dyscyplinie Inżynieria Chemiczna. Pomimo młodego wieku, 
Habilitant legitymuje się już dużym doświadczeniem zawodowym i dydaktycznym. Na 
podstawie załączonej dokumentacji, w mojej opinii wykazał się wymaganą samodzielnością 
naukową, potwierdzoną rozpoznawalnym dorobkiem naukowym w dyscyplinie Inżynieria 
Chemiczna, a przedstawiony do oceny zbiór publikacji stanowi osiągnięcie naukowe w myśl 
przyjętych w środowisku naukowym standardów. 

 Reasumując, dr inż. Piotr Cyganowski spełnia w pełni wymagania stawiane osobom 
ubiegającym się o status samodzielnego pracownika naukowego, a analiza przedstawionej 
do oceny dokumentacji pozwala na stwierdzenie, że Jego osiągnięcia naukowe wypełniają 
warunki zwyczajowe i ustawowe (art. 219, ust. 1, pkt 2 Ustawy z dn. 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce, Dz. U. z 2021 r., poz. 478 z późniejszymi zmianami). 
Na tej podstawie wnoszę do Komisji Habilitacyjnej o pozytywne rozpatrzenie wniosku 
Kandydata o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
Inżynieryjno-Technicznych, w dyscyplinie Inżynieria Chemiczna.  


		2022-01-11T15:18:15+0100




